Ханты-Мансийский автономный    округ - Югра
Тюменская область
Березовский район
Сельское поселение Саранпауль
Администрация сельского поселения Саранпауль

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23.04.2015 г.  		                                                               	№ 42 -р
с.Саранпауль

Об ограничении продажи спиртных,
слабоалкогольных напитков и пива в
местах проведения   массовых  мероприятий,
посвященных празднованию 70-й годовщины
Победы в Великой отечественной войне

Руководствуясь п. 2 статьи 16 ФЗ от 22.11.1995 № 171 – ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»

1. Запретить 9 мая 2015 года при проведении праздничных мероприятий, посвященных 70-й годовщине Победы в Великой отечественной войне продажу спиртных, слабоалкогольных напитков и пива в местах проведения массовых мероприятий на территории сельского поселения Саранпауль, запретить  продажу  алкогольной продукции   с 09.00 часов утра  до 23.00 часов вечера  в торговых предприятиях, расположенных в 500 метровой зоне от домов культуры.
[bookmark: _GoBack]
2. Обязать организаторов  мероприятий исключить случаи проноса любых напитков в стеклянной таре, также принять меры по удалению с мероприятий лиц, находящихся в состоянии  сильного опьянения.

3. Обнародовать настоящее распоряжение путем размещения в общественно доступных для населения местах и на официальном сайте сельского поселения Саранпауль.

4. Довести до сведения владельцев торговых предприятий, расположенных на территории сельского поселения Саранпауль.

5. Контроль за исполнением настоящего  распоряжения оставляю за собой.

Глава поселения								Н.Н.Артеев